ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2024 г. № 60-1

О порядке утверждения и замены представителей Правительства

Донецкой Народной Республики в Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

В соответствии с частью 3 статьи 1 Закона Донецкой Народной

Республики от 9 сентября 2023 года № 479-IIHC «О социальном партнерстве
в Донецкой Народной Республике», руководствуясь статьей 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, частью 2 статьи 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1.1. Утверждение и замена представителей Правительства Донецкой

Народной Республики в Республиканской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений осуществляется
распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики.

1.2. Количество представителей Правительства Донецкой Народной
Республики в Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений не может превышать 15 человек.

1.3. В состав представителей Правительства Донецкой Народной
Республики в Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений входят первый заместитель Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики, заместители Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики, руководители исполнительных
органов Донецкой Народной Республики либо их заместители.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков